
1

- Ai docenti
Borghi Michela

Fieni Simona
Sparagetti Stefania

- Ai genitori
sig.ra Silvestri Alessia

sig.ra Grazia Erika

p.c. Al Collegio Docenti
p.c. Al Consiglio di Istituto

All’Albo
Al sito web

Istituto Comprensivo di Argelato

Oggetto: Nomina Comitato di valutazione - triennio 2022/2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTO l'art. 25 del D. Lgs. n. 165 del 30/3/200l;
- VISTA la L. 107/2015, art. 1, comma 129, che sostituisce integralmente l'art. 11 del Dlgs n.

297/94;
- PRESO ATTO della scadenza del comitato di valutazione relativa al triennio 2018-2021;
- ATTESA la necessità di nominare i membri del comitato di valutazione per il nuovo

triennio;
- VISTE le candidature dei docenti;
- VISTA la Delibera n. 56 del Collegio dei docenti del 19 maggio 2022;
- VISTA la Delibera n. 27 del Consiglio d'Istituto del 25 maggio 2022 per la scelta della

componente docente scelta dal Consiglio;
- VISTA la Delibera n. 28 del Consiglio d'Istituto del 25 maggio 2022 per la scelta della

componente genitori scelta dal Consiglio;
- ACCERTATA la disponibilità dei componenti individuati;
- NELLE MORE della nomina del Componente esterno da parte dell’USR – Emilia

Romagna;

BOIC833002 - A8E4CC3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003921 - 27/05/2022 - I.7 - U

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI



2

DECRETA
La costituzione del Comitato di valutazione di cui all’oggetto, come di seguito specificato:

1 Presidente - La Dirigente Scolastica prof.ssa Maria Lombardi

2 Componente Docenti designata dal Collegio docenti ins. Fieni Simona

3 Componente Docenti designata dal Collegio docenti prof.ssa Sparagetti Stefania

4 Componente Docenti designata dal Consiglio di
Istituto

ins. Borghi Michela

5 Componente Genitori designata dal Consiglio di
Istituto

sig.ra Silvestri Alessia

6 Componente Genitori designata dal Consiglio di
Istituto

sig.ra Grazia Erika

7 Componente Esterno – nominato da USR Emilia
Romagna

In attesa di individuazione

Il Comitato, così costituito, resterà in carica tre anni scolastici (2021/22 – 2022/23 –2023/24),
assolverà gli impegni previsti dall’art.1 commi 127 e seguenti della Legge n. 107 del 13 luglio
2015:
❖ In composizione completa relativamente all’individuazione dei criteri per la valorizzazione

del merito del personale docente sulla base
➢ della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione

scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;
➢ dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al

potenziamento delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e
metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla
documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;

➢ delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella
formazione del personale.

❖ In composizione ristretta (ossia formato da DS, docenti ed integrato dal docente tutor e
senza la componente genitori/studenti) il comitato

- esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di
prova per il personale docente ed educativo. relativamente alla valutazione dei
docenti neoimmessi in ruolo e del servizio dei docenti.

- valuta il servizio di cui all'articolo 448 del dlgs 297/94 su richiesta dell'interessato,
previa relazione del dirigente scolastico; altresì le competenze per la riabilitazione
del personale docente, di cui all'articolo 501 del dlgs 297/94;

Si Ricorda che il comma 130, della Legge 107/2015 stabilisce che "ai componenti del Comitato non
spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso di spese o emolumento comunque
denominato"
Argelato, 27/05/2022                                                                                         Il dirigente scolastico

prof.ssa Maria Lombardi

BOIC833002 - A8E4CC3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003921 - 27/05/2022 - I.7 - U

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI


		2022-05-27T13:51:20+0200
	Lombardi Maria




